
 

 

OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD 
PRO ÚZEMÍ HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY A KRAJE 

STŘEDOČESKÉHO  
 
KOZÍ 4, P.O. BOX 31, 110 01 PRAHA 1 – STARÉ MĚSTO 

________________________________________________________________________________ 
tel.:  221 775 372 
fax.: 221 775 367 IČ: 000 25 844    
E-mail: podatelna.obupraha@cbusbs.cz Datová schránka: ixaaduf 
  

 

Adresáti  podle rozdělovníku    

                   

Váš dopis značky/ze dne           Naše značka                    Vyřizuje/linka  V Praze dne 
                           SBS 46679/2019/OBÚ-02/13          Ing. Josef Pros/375  23.11.2020     
                    obvodní báňský inspektor          

 

R O Z H O D N U T Í  
 
Obvodní báňský úřad pro území Hlavního města Prahy a kraje Středočeského (dále jen „OBÚ“), 
místně a věcně příslušný orgán státní báňské správy podle § 38 odst. 1 písm. b) a podle § 41 odst. 2 
písm. a) zákona České národní rady č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní 
báňské správě, ve znění pozdějších předpisů, ve správním řízení zahájeném OBÚ dne 1.4.2020 
podle § 144 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů                               
(dále jen „správní řád“), k návrhu organizace KERACLAY, a.s., se sídlem Oleška, Brník 76,                 
PSČ 281 63, IČ: 291 40 277, zastoupené na základě plné moci ze dne 12.6.2018 společností 
GEKON, spol. s r.o., se sídlem Politických vězňů 2147/36, 301 00 Plzeň, IČ: 438 70 741 (dále jen 
„organizace“), na změnu – zmenšení dobývacího prostoru Brník, vypracovaného v prosinci 2019 
báňským projektantem RNDr. Lubomírem Aronem, který byl na OBÚ zaevidován dne 31.12.2019 
pod č.j. SBS 46679/2019/OBÚ-02 a doplněného (aktualizovaného) v srpnu 2020 podáním 
organizace, které bylo OBÚ zaevidováno, dne 27.8.2020 pod č.j. SBS 32800/2020/OBÚ-02                      
(dále též jako „návrh na změnu – zmenšení DP Brník“), ve smyslu § 28 odst. 1 zákona                                 
č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „horní zákon“), vydává podle § 67 a násl. správního řádu   

 
r o z h o d n u t í , 

 
kterým  s e  podle § 27 odst. 1 horního zákona v součinnosti s níže uvedenými dotčenými orgány 
státní správy, 

m ě n í – zmenšuje 
dobývací prostor Brník (č. 6/0215),  

pro dobývání vyhrazených nerostů žáruvzdorných a pórovinových jílů  
na výhradním ložisku Brník (č. 3 125 600), 

a to o plošnou rozlohu 1,1430905 km2. 



                                                                                                        Č.j. SBS 46679/2019/OBÚ-02/13 
 

2 
 

Dobývací prostor Brník (dále též jako „stávající DP Brník“) je vymezen svislými rovinami 
vedenými jeho povrchovými hranicemi, které tvoří nepravidelný 20–ti úhelník s vrcholy určenými 
souřadnicemi v platném souřadnicovém systému JTSK.        
 
Údaje o stávajícím DP Brník 
název DP:  Brník           
plošný obsah DP: 3,1098345 km2 (310 ha 98 a 34,5 m2)                        
 
Tabulka 1: Souřadnice vrcholů stávajícího DP Brník 
 

Vrchol Y X 
1 709 380,00 1 056 268,00 
2 708 809,00 1 056 454,00 
3 708 622,00 1 057 796,00 
4 708 722,00 1 058 057,00 
5 708 649,00 1 059 269,00 
6 708 880,00 1 059 562,00 
7 709 230,00 1 059 862,00 
8 709 560,00 1 059 557,00 
9 709 550,00 1 059 363,00 

10 709 576,00 1 059 280,00 
11 709 651,00 1 059 214,00 
12 709 506,00 1 059 152,00 
13 709 515,00 1 059 000,00 
14 709 841,00 1 058 911,00 
15 709 985,00 1 058 822,00 
16 709 611,00 1 058 315,00 
17 710 111,00 1 057 802,00 
18 709 717,00 1 057 673,00 
19 709 196,00 1 057 605,00 
20 709 770,00 1 056 430,00 

 
 Stávající DP Brník byl v tomto plošném rozsahu stanoven rozhodnutím generálního 
ředitelství Československých keramických závodů v Praze ze dne 24.8.1966 pod č. 182/66 – ČKZ. 
DP Brník je zaevidován u Českého báňského úřadu v Praze v knize DP 6, folio 235.   
 
 Stávající DP Brník je stanoven na parcelách katastru nemovitostí nebo jejich částech: 

1) v k.ú. Oleška: 
1208/2, 1244, 1245/6, 1245/7, 1245/8, 1256/3, 1257/1, 1257/2, 1258/1, 1258/2, 1258/3, 1258/4, 
1258/5, 1258/6, 1258/8, 1258/11, 1258/12, 1258/13, 1258/14, 1258/15, 1258/16, 1258/17, 1258/18, 
1258/19, 1258/20, 1258/21, 1258/26, 1258/30, 1258/32, 1258/33, 1258/34, 1258/35, 1258/36, 
1258/37, 1258/39, 1258/40, 1258/41, 1258/42, 1258/43, 1258/44, 1258/45, 1258/46, 1258/47, 
1258/48, 1258/49, 1258/50, 1258/51, 1258/52, 1258/53, 1258/56, 1258/57, 1258/58, 1258/59, 
1258/60, 1258/61, 1258/62, 1258/63, 1258/64, 1258/65, 1258/66, 1258/67, 1258/68, 1258/69, 
1258/70, 1258/71, 1258/72, 1258/73, 1258/74, 1258/75, 1258/76, 1258/77, 1258/78, 1258/79, 
1258/80, 1258/81, 1258/82, 1258/83, 1258/84, 1258/85, 1258/86, 1258/87, 1258/88, 1258/89, 
1258/90, 1258/91, 1258/92, 1258/93, 1258/94, 1258/95, 1258/96, 1258/97, 1258/98, 1258/99, 



                                                                                                        Č.j. SBS 46679/2019/OBÚ-02/13 
 

3 
 

1258/100, 1258/101, 1258/102, 1258/103, 1258/104, 1258/105, 1258/106, 1258/107, 1258/108, 
1258/109, 1258/110, 1258/111, 1258/112, 1258/113, 1258/114, 1258/115, 1258/116, 1258/117, 
1258/118, 1258/119, 1259/1, 1264, 1267, 1286, 1287, 1288, 1291, 1292, 1294, 1295, 1296, st. 393. 
 

2) v k.ú. Chotýš: 
382, 384, 385/1, 385/2, 386, 387, 388/1, 388/2, 389, 390, 394/2, 394/3, 394/4, 395/1, 395/2, 396, 
399/1, 399/12, 399/13, 402/21, 402/24, 402/25, 402/26, 402/27, 402/29, 402/30, 402/31, 402/32, 
402/33, 402/34, 403/2, 408, 410, 412/1, 412/2, 412/5, 412/6, 412/7, 412/8, 413/2, 414, 415, 416, 
417/2, 417/3, 418/1, 419, 420, 421, 422, 423, 425/1, 425/2, 528/9, 733/22, 733/42, 733/43, 733/44, 
733/45, 733/46, 733/48, 733/49, 733/51, 733/59, 733/62, 733/67, 733/70, 959, 964. 
 

3) v k.ú. Dobré Pole u Vitic: 
127/2, 128, 129, 130, 131, 132/1, 132/2, 138, 140, 150/1, 150/2, 150/3, 161/1, 161/2, 162/1, 162/4, 
162/5, 162/6, 162/7, 162/8, 162/9, 162/10, 162/11, 162/12, 162/13, 162/14, 162/15, 162/16, 162/17, 
162/18, 162/19, 162/20, 162/21, 166, 169, 172/1, 172/5, 172/7, 174/1, 174/2, 174/3, 174/4, 176, 
177/2, 177/3, 177/4, 177/5, 177/6, 178, 179, 183, 184, 187, 188, 190/1, 190/2, 190/3, 190/4, 190/5, 
190/6, 190/7, 192, 193, 195, 198, 199, 201, 202, 204, 205, 213, 216, 221, 222, 225, 228, 231, 233, 
234, 235, 237, 239, 242, 244, 246, 250, 253, 256, 258, 259, 260, 261, 263, 264, 266/1, 267, 268, 
269/1, 269/2, 269/3, 270/1, 270/2, 271, 272/1, 273/1, 274/1, 324, 325, 346, 348, 349, 351, 352/1, 
352/2, 352/3, 355, 356, 359/2, 360, 361/1, 362, 365, 368, 370, 373/1, 373/2, 376, 432/1, 433/4, 
445/1, 445/2, 449, 452, 487, 489, 491, 492/1, 496/2, 500, 501, 502, 533/2, 536, 562, 564, 565, 566, 
590, 592/2, 607/1, 609/1, 612/2, 650/1, 650/2, 650/3, 653/1, 653/2, 655/1, 655/2, 655/3, 655/4, 
655/5, 655/6, 655/7, 655/8, 655/9, 655/10, 655/11, 655/12, 655/13, 655/14, 655/15, 655/16, 655/19, 
658/4, 658/10, 671/5, 671/6, 678/1, 678/2, 681, 683/2, 684/1, 684/4, 684/6, 684/7, 684/8, 684/9, 
1217, 1256/1, 1257, 1259, 1261, 1262, 1263, 1264, 1265, 1266, 1267, 1268, 1269, 1270, 1271, 
1272, 1273, 1282/1, 1282/54, 1282/56, 1282/57, 1282/58, 1282/59, 1282/60, 1282/61, 1282/62, 
1282/63, 1282/64, 1282/65, 1282/66, 1282/67, 1282/68, 1282/69, 1282/70, 1282/71, 1282/72, 
1282/73, 1282/74, 1282/75, 1282/76, 1282/77, 1282/78, 1282/79, 1282/80, 1282/81, 1282/82, 
1282/83, 1282/84, 1282/85, 1282/86, 1282/87, 1282/88, 1282/89, 1283/1, 1283/2, 1283/3, 1283/4, 
1283/5, 1283/6, 1284/1, 1284/2, 1285/1, 1285/2, 1285/3, 1285/4, 1285/5, 1285/6, 1285/7, 1286/2, 
1286/3, 1286/4, 1287, 1288, 1289, 1290/2, 1290/3, 1290/4, 1290/7, 1290/8, 1291/5, 1291/6, 
1291/13, 1291/14, 1291/15, 1291/16, 1292/1, 1292/3, 1292/4, 1292/7, 1292/8, 1292/9, 1294, 
1295/1, 1295/2, 1295/3, 1295/4, 1295/6, 1295/7, 1295/8, 1295/9, 1295/10, 1295/11, 1296/1, 1296/2, 
1296/3, 1296/4, 1302/1, 1490/1, 1490/5, 1490/6, 1506, 1507, 1528/1, 1528/2, 1537, 1540, 1541/1, 
1541/2, 1541/3, 1543, 1544/1, 1544/2, 1545, 1546/1, 1546/2, 1548/1, 1549, st. 215, st. 216, st. 257, 
st. 265, st. 266. 
 

4) v k.ú. Brník: 
1179, 1181, 1182, 1187, 1190/1, 1190/2, 1190/3, 1190/4, 1190/5, 1190/7, 1190/8, 1190/9, 1190/10, 
1190/11, 1190/16, 1190/17, 1190/18, 1190/19, 1190/20, 1190/21, 1190/22, 1190/23, 1190/24, 
1190/25, 1190/26, 1190/27, 1190/28, 1190/29, 1190/30, 1190/31, 1190/32, 1190/33, 1190/34, 
1190/35, 1190/36, 1190/37, 1190/38, 1190/39, 1190/40, 1190/41, 1190/42, 1190/43, 1190/44, 
1190/45, 1190/46, 1190/47, 1190/48, 1190/49, 1190/50, 1190/51, 1190/52, 1190/53, 1190/54, 
1190/55, 1190/56, 1190/57, 1190/58, 1190/59, 1190/60, 1190/61, 1190/62, 1190/63, 1190/64, 
1190/65, 1190/66, 1190/67, 1190/68, 1190/69, 1190/70, 1193/6, 1682/1, 1682/2, 1690, 1691, 1692, 
1693, 1694, 1695, 1696/1, 1696/2, 1696/21, 1697/1, 1697/2, 1698, 1699, 1700, 1701/2, 1702, 
1703/1, 1703/2, 1703/3, 1703/4, 1703/5, 1704/1, 1704/2, 1704/3, 1704/4, 1705/1, 1705/2, 1705/3, 
1705/4, 1705/5, 1705/6, 1705/7, 1705/8, 1705/9, 1705/10, 1705/11, 1705/12, 1706/1, 1706/2, 
1706/8, 1707, 1708/1, 1708/2, 1708/3, 1708/4, 1709, 1729/1, 1729/2, 1730/1, 1730/2, 1730/3, 
1730/4, 1731/1, 1731/3, 1731/4, 1732, 1733/1, 1733/3, 1734, 1735, 1736, 1737/1, 1737/2, 1739, 
1743, 1744/2, 1744/3, 1745, 1746, 1747, 1750, 1752/1, 1752/2, 1752/3, 1752/4, 1752/5, 1752/6, 



                                                                                                        Č.j. SBS 46679/2019/OBÚ-02/13 
 

4 
 

1752/7, 1752/8, 1752/9, 1752/10, 1752/11, 1752/12, 1752/13, 1752/14, 1752/15, 1752/16, 1752/17, 
1752/18, 1752/19, 1752/20, 1752/21, 1752/22, 1752/23, 1752/24, 1752/25, 1752/26, 1752/27, 
1752/28, 1752/29, 1752/30, 1752/31, 1752/32, 1752/33, 1752/34, 1752/35, 1752/36, 1752/37, 
1752/38, 1752/39, 1752/40, 1752/41, 1752/42, 1752/43, 1752/44, 1752/45, 1752/46, 1752/47, 
1752/48, 1752/49, 1752/50, 1752/51, 1752/52, 1752/53, 1752/54, 1752/55, 1752/56, 1752/57, 
1752/58, 1752/59, 1752/60, 1752/61, 1752/62, 1752/63, 1752/64, 1755, 1757, 1762, 1766, 1767, 
1768, 1769, 1770, 1771, 1772, 1773, 1774, 1775, 1776/1, 1776/6, 1776/9, 1776/13, 1776/15, 
1776/16, 1776/17, 1776/18, 1776/19, 1776/20, 1776/21, 1776/24, 1779/1, 1779/2, 1780/1, 1780/2, 
1780/3, 1780/4, 1781, 1782/1, 1782/2, 1783/1, 1783/2, 1783/3, 1811, 1818, 1819, 1820, 1821,  
st. 263, st. 267/1, st. 279, st. 283, st. 312, st. 313, st. 314/1, st. 314/2, st. 314/3, st. 314/4, st. 314/5, 
st. 314/6, st. 317, st. 319, st. 320, st. 321, st. 322, st. 323, st. 324, st. 325/1, st. 325/2, st. 325/3,  
st. 325/4, st. 325/5, st. 332/2, st. 333, st. 335, st. 336, st. 337/2, st. 338/2, st. 340, st. 341, st. 343/1, 
st. 353. 

Povolovanou změnou stávajícího DP Brník je jeho zmenšení. Navrhovanou změnou budou 
zrušeny vrcholy stávajícího DP Brník č. 4, 14 a 15 a vzniknou nové vrcholy č. 21 až 26. 
 
Údaje o povolované změně – zmenšení DP Brník 
název DP:  Brník 
plošný obsah DP:  1,966744 km2 (196 ha 67 a 44,0 m2)                        

 
 Změněný – zmenšený DP Brník je nově tvořen nepravidelným 23–ti úhelníkem, 
charakterizovaným těmito souřadnicemi (JTSK). 
 
Tabulka 2: Souřadnice vrcholů změněného – zmenšeného DP Brník 
 

Vrchol Y X 
1 709 380,00 1 056 268,00 
2 708 809,00 1 056 454,00 
3 708 622,00 1 057 796,00 

21 709 359,00 1 057 998,00 
22 709 589,00 1 058 274,00 
23 709 468,00 1 059 110,00 
24 709 209,00 1 059 119,00 
25 708 835,00 1 059 119,00 
26 708 662,00 1 059 051,00 
5 708 649,00 1 059 269,00 
6 708 880,00 1 059 562,00 
7 709 230,00 1 059 862,00 
8 709 560,00 1 059 557,00 
9 709 550,00   1 059 363,00 

10 709 576,00 1 059 280,00 
11 709 651,00 1 059 214,00 
12 709 506,00 1 059 152,00 
13 709 515,00 1 059 000,00 
16 709 611,00 1 058 315,00 
17 710 111,00 1 057 802,00 
18 709 717,00 1 057 673,00 
19 709 196,00 1 057 605,00 
20 709 770,00 1 056 430,00 



                                                                                                        Č.j. SBS 46679/2019/OBÚ-02/13 
 

5 
 

Změněný – zmenšený DP Brník je stanoven na parcelách katastru nemovitostí nebo jejich 
částech: 

1) v k.ú. Oleška: 
1208/2, 1244, 1245/6, 1245/7, 1245/8, 1256/3, 1257/1, 1257/2, 1258/1, 1258/2, 1258/3, 1258/4, 
1258/5, 1258/6, 1258/8, 1258/11, 1258/12, 1258/13, 1258/14, 1258/15, 1258/16, 1258/17, 1258/18, 
1258/19, 1258/20, 1258/21, 1258/26, 1258/30, 1258/32, 1258/33, 1258/34, 1258/35, 1258/36, 
1258/37, 1258/39, 1258/40, 1258/41, 1258/42, 1258/43, 1258/44, 1258/45, 1258/46, 1258/47, 
1258/48, 1258/49, 1258/50, 1258/51, 1258/52, 1258/53, 1258/56, 1258/57, 1258/58, 1258/59, 
1258/60, 1258/61, 1258/62, 1258/63, 1258/64, 1258/65, 1258/66, 1258/67, 1258/68, 1258/69, 
1258/70, 1258/71, 1258/72, 1258/73, 1258/74, 1258/75, 1258/76, 1258/77, 1258/78, 1258/79, 
1258/80, 1258/81, 1258/82, 1258/83, 1258/84, 1258/85, 1258/86, 1258/87, 1258/88, 1258/89, 
1258/90, 1258/91, 1258/92, 1258/93, 1258/94, 1258/95, 1258/96, 1258/97, 1258/98, 1258/99, 
1258/100, 1258/101, 1258/102, 1258/103, 1258/104, 1258/105, 1258/106, 1258/107, 1258/108, 
1258/109, 1258/110, 1258/111, 1258/112, 1258/113, 1258/114, 1258/115, 1258/116, 1258/117, 
1258/118, 1258/119, 1259/1, 1264, 1267, 1286, 1287, 1288, 1291, 1292, 1294, 1295, 1296, st. 393. 
 

2) v k.ú. Chotýš: 
382, 384, 385/1, 385/2, 386, 387, 388/1, 388/2, 389, 390, 394/2, 394/3, 394/4, 395/1, 395/2, 396, 
399/1, 399/12, 399/13, 402/21, 402/24, 402/25, 402/26, 402/27, 402/29, 402/30, 402/31, 402/32, 
402/33, 402/34, 403/2, 408, 410, 412/1, 412/2, 412/5, 412/6, 412/7, 412/8, 413/2, 414, 415, 416, 
417/2, 417/3, 418/1, 419, 420, 421, 422, 423, 425/1, 425/2, 528/9, 733/22, 733/42, 733/43, 733/44, 
733/45, 733/46, 733/48, 733/49, 733/51, 733/59, 733/62, 733/67, 733/70, 959, 964. 
 

3) v k.ú. Dobré Pole u Vitic: 
127/2, 128, 129, 130, 131, 132/1, 132/2, 138, 140, 150/1, 150/2, 150/3, 161/1, 161/2, 162/1, 162/6, 
162/7, 162/8, 162/9, 162/10, 162/11, 162/12, 162/13, 162/14, 162/15, 162/16, 162/17, 162/18, 
162/19, 162/20, 162/21, 166, 169, 171, 172/1, 172/5, 172/7, 178, 184, 192, 193, 198, 199, 204, 205, 
213, 221, 222, 231, 233, 237, 239, 250, 253, 263, 267, 267, 269/1, 269/2, 269/3, 270/1, 270/2, 271, 
273/1, 274/1, 681, 683/2, 684/1, 684/4, 684/6, 684/7, 684/8, 684/9, 1217, 1256/1, 1257, 1259, 1261, 
1262, 1263, 1264, 1265, 1266, 1267, 1268, 1269, 1270, 1271, 1272, 1273, 1282/1, 1282/54, 
1282/56, 1282/57, 1282/58, 1282/59, 1282/60, 1282/61, 1282/62, 1282/63, 1282/64, 1282/65, 
1282/66, 1282/67, 1282/68, 1282/69, 1282/70, 1282/71, 1282/72, 1282/73, 1282/74, 1282/75, 
1282/76, 1282/77, 1282/78, 1282/79, 1282/80, 1282/81, 1282/82, 1282/83, 1282/84, 1282/85, 
1282/86, 1282/87, 1282/88, 1282/89, 1283/1, 1283/2, 1283/3, 1283/4, 1283/5, 1283/6, 1284/1, 
1284/2, 1285/1, 1285/2, 1285/3, 1285/4, 1285/5, 1285/6, 1285/7, 1286/2, 1286/3, 1286/4, 1287, 
1288, 1289, 1290/2, 1290/3, 1290/4, 1290/7, 1290/8, 1291/5, 1291/6, 1291/13, 1291/14, 1291/15, 
1291/16, 1292/1, 1292/3, 1292/4, 1292/7, 1292/8, 1292/9, 1294, 1295/1, 1295/2, 1295/3, 1295/4, 
1295/6, 1295/7, 1295/8, 1295/9, 1295/10, 1295/11, 1296/1, 1296/2, 1296/3, 1296/4, 1302/1, 1490/1, 
1506, 1507, 1540, 1541/1, 1541/2, 1541/3, 1543, 1544/1, 1546/1, 1549, st. 215. 
 

4) v k.ú. Brník: 
1179, 1181, 1182, 1187, 1190/1, 1190/2, 1190/3, 1190/4, 1190/5, 1190/7, 1190/8, 1190/9, 1190/10, 
1190/11, 1190/16, 1190/17, 1190/18, 1190/19, 1190/20, 1190/21, 1190/22, 1190/23, 1190/24, 
1190/25, 1190/26, 1190/27, 1190/28, 1190/29, 1190/30, 1190/31, 1190/32, 1190/33, 1190/34, 
1190/35, 1190/36, 1190/37, 1190/38, 1190/39, 1190/40, 1190/41, 1190/42, 1190/43, 1190/44, 
1190/45, 1190/46, 1190/47, 1190/48, 1190/49, 1190/50, 1190/51, 1190/52, 1190/53, 1190/54, 
1190/55, 1190/56, 1190/57, 1190/58, 1190/59, 1190/60, 1190/61, 1190/62, 1190/63, 1190/64, 
1190/66, 1190/67, 1190/68, 1190/69, 1190/70, 1193/6, 1696/1, 1697/2, 1698, 1701/2, 1731/3, 
1731/4, 1733/1, 1734, 1735, 1736, 1737/1, 1737/2, 1752/1, 1752/3, 1752/6, 1752/7, 1752/12, 
1752/13, 1752/20, 1752/21, 1752/34, 1752/62, 1752/63, 1780/1, 1782/1, 1782/2, 1811, 1819, 1820, 
1821, st. 312, st. 313, st. 317, st. 319, st. 320, st. 321, st. 322, st. 323, st. 324, st. 340, st. 314/1,                   



                                                                                                        Č.j. SBS 46679/2019/OBÚ-02/13 
 

6 
 

st. 314/2, st. 314/3, st. 314/4, st. 314/5, st. 314/6, st. 325/1, st. 325/2, st. 325/3, st. 325/4, st. 325/5, 
st. 332/2, st. 337/2, st. 338/2, st. 343/1.    
 

Název a identifikační číslo katastrálního území (dále též jako „k.ú.“) s názvem a kódem 
obce, okresu a kraje, v němž leží DP Brník po povolené změně – zmenšení: 
 
Název a kód kraje: Středočeský  (kód NUTS 3: CZ020) 
Název a kód okresu: Praha-východ  (kód NUTS 4/ LAU 1: CZ0209) 
Název a kód obce: Oleška   (kód ZUJ / LAU 2: 533564) 
Katastrální území: Oleška   kód k.ú.: 710181 
Katastrální území: Brník   kód k.ú.: 710148 
Název a kód okresu: Kolín   (kód NUTS 4/ LAU 1: CZ0204) 
Název a kód obce: Vitice   (kód ZUJ / LAU 2: 533866) 
Katastrální území: Chotýš   kód k.ú.: 782807 
Katastrální území: Dobré Pole u Vitic kód k.ú.: 782785 
 
 DP Brník se po změně – zmenšení nachází v k.ú. Oleška, kód 710181, k.ú. Brník,  
kód 710148, k.ú. Chotýš, kód 782807, Dobré Pole u Vitic, kód 782785.   
 

Nově zaujímá DP Brník na k.ú. Oleška 0,243289 km2 (13 %), na k.ú. Brník 0,228914 km2 
(12 %), na k.ú. Chotýš 0,325535 km2 (17 %) a na k.ú. Dobré Pole u Vitic 1,138129 km2 (58 %). 
 

Navrhovanou změnou – zmenšením DP Brník se budou nyní nacházet zcela mimo hranice 
nově stanoveného DP Brník následující parcely vedené na listech vlastnictví katastru nemovitostí:  
 

1) v k.ú. Dobré Pole u Vitic 
162/4, 162/5, 174/1, 174/2, 174/3, 174/4, 176, 177/2, 177/3, 177/4, 177/5, 177/6, 179, 183, 187, 
188, 190/1, 190/2, 190/3, 190/4, 190/5, 190/6, 190/7, 195, 201, 202, 216, 225, 228, 234, 235, 242, 
244, 246, 256, 258, 259, 260, 261, 264, 266/1, 272/1, 324, 325, 346, 348, 349, 351, 352/1, 352/2, 
352/3, 355, 356, 359/2, 360, 361/1, 362, 365, 368, 370, 373/1, 373/2, 376, 432/1, 433/4, 445/1, 
445/2, 449, 452, 487, 489, 491, 492/1, 496/2, 500, 501, 502, 533/2, 536, 562, 564, 565, 566, 590, 
592/2, 607/1, 609/1, 612/2, 650/1, 650/2, 650/3, 653/1, 653/2, 655/1, 655/2, 655/3, 655/4, 655/5, 
655/6, 655/7, 655/8, 655/9, 655/10, 655/11, 655/12, 655/13, 655/14, 655/15, 655/16, 655/19, 658/4, 
658/10, 671/5, 671/6, 678/1, 678/2, 1490/5, 1490/6, 1528/1, 1528/2, 1537, 1544/2, 1545, 1546/2, 
1548/1, st. 216, st. 257, st. 265, st. 266. 

 
2) v k.ú. Brník 

1682/1, 1682/2, 1690, 1691, 1692, 1693, 1694, 1695, 1696/2, 1696/21, 1697/1, 1699, 1700, 1702, 
1703/1, 1703/2, 1703/3, 1703/4, 1703/5, 1704/1, 1704/2, 1704/3, 1704/4, 1705/1, 1705/2, 1705/3, 
1705/4, 1705/5, 1705/6, 1705/7, 1705/8, 1705/9, 1705/10, 1705/11, 1705/12, 1706/1, 1706/2, 
1706/8, 1707, 1708/1, 1708/2, 1708/3, 1708/4, 1709, 1729/1, 1729/2, 1730/1, 1730/2, 1730/3, 
1730/4, 1731/1, 1732, 1733/3, 1739, 1743, 1744/2, 1744/3, 1745, 1746, 1747, 1750, 1752/2, 
1752/4, 1752/5, 1752/8, 1752/9, 1752/10, 1752/11, 1752/14, 1752/15, 1752/16, 1752/17, 1752/18, 
1752/19, 1752/22, 1752/23, 1752/24, 1752/25, 1752/26, 1752/27, 1752/28, 1752/29, 1752/30, 
1752/31, 1752/32, 1752/33, 1752/35, 1752/36, 1752/37, 1752/38, 1752/39, 1752/40, 1752/41, 
1752/42, 1752/43, 1752/44, 1752/45, 1752/46, 1752/47, 1752/48, 1752/49, 1752/50, 1752/51, 
1752/52, 1752/53, 1752/54, 1752/55, 1752/56, 1752/57, 1752/58, 1752/59, 1752/60, 1752/61, 
1752/64, 1755, 1757, 1762, 1766, 1767, 1768, 1769, 1770, 1771, 1772, 1773, 1774, 1775, 1776/1, 
1776/6, 1776/9, 1776/13, 1776/15, 1776/16, 1776/17, 1776/18, 1776/19, 1776/20, 1776/21, 
1776/24, 1779/1, 1779/2, 1780/2, 1780/3, 1780/4, 1781, 1783/1, 1783/2, 1783/3, 1818, st. 263,  
st. 267/1, st. 279, st. 283, st. 333, st. 335, st. 336, st. 341, st. 353. 



                                                                                                        Č.j. SBS 46679/2019/OBÚ-02/13 
 

7 
 

 Změněný – zmenšený DP Brník se stanoví pro dobývání vyhrazených nerostů 
žáruvzdorných jílů a pórovinových jílů na výhradním ložisku Brník (č. 3 125 600). 
 
 DP Brník je evidován na OBÚ pod č. 6/0215 a jeho celková plocha bude nově činit 
1,966744 km2. 
 

DP Brník se mění – zmenšuje tak, jak je shora uvedeno, a to za současného splnění 
následujících podmínek:  
 

1) Budou dodrženy podmínky souhlasného stanoviska obce Vitice, ze dne 10.2.2020  
č.j. OVITI 438/2019, ve věci „Návrh na změnu dobývacího prostoru Brník“, stanovující, že: 
 

a) Před podáním žádosti o povolení hornické činnosti v severní části dobývacího prostoru 
vypracovat podrobný hydrogeologický posudek, který: 
 

• bude identifikovat možná rizika spojená s důlní činností na podzemní vody 
• potvrdí nebo změní rozsah nedotknutelného ochranného pásma IIb 
• stanoví další opatření, aby nedošlo k narušení a ohrožení vodního zdroje  

a jeho infrastruktury, kvality vody a vydatnosti zdroje 
• určí možný rozsah lomu (mimo ochranné pásmo vodního zdroje) 

 
Závěry odborného posudku budou zapracovány do plánu otvírky, přípravy a dobývání  
a předem projednány s obcí Vitice.  

 
b) Případné podstatné snížení vydatnosti zdrojů vody, ke kterému by došlo v důsledku 

povolení hornické činnosti v severní části dobývacího prostoru (nově otevíraný lom),  
bude organizace následně řešit ve smyslu § 37 odst. 2 horního zákona a ve smyslu                         
§ 29 odst. 2 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), 
ve znění pozdějších předpisů.  

 
Postup pro řešení této tzv. důlní škody bude organizací připraven ještě před schválením 
hornické činnosti na novém lomu v severní části dobývacího prostoru formou projektu  
pro prohloubení vrtu VH-2/91. 

 
 

2) Projektová dokumentace pro navazující samostatné správní řízení o povolení hornické 
činnosti v tímto rozhodnutím OBÚ změněném – zmenšeném DP Brník na výhradním 
ložisku Brník (č. 3 125 600), bude plně respektovat níže uvedené souhlasné vyjádření  
a níže uvedené souhlasné sdělení správců technické infrastruktury, která se týkají existence 
jednotlivých typů technické infrastruktury nebo jejich ochranných pásem, a to: 

 
• Souhlasné vyjádření společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. (CETIN),  

ze dne 10.9.2019 č.j. 744356/19, týkající se existence sítě elektronických komunikací 
nebo jejího ochranného pásma. 

 
• Sdělení společnosti ČEZ Distribuce, a.s., ze dne 18.8.2020 zn. 0101364275, týkající se 

existence energetického zařízení typu nadzemní síť NN. 
 

 
 



                                                                                                        Č.j. SBS 46679/2019/OBÚ-02/13 
 

8 
 

O d ů v o d n ě n í :   
 

Organizace podala dne 31.12.2019 na OBÚ ve smyslu § 28 odst. 1 horního zákona návrh  
na změnu – zmenšení stávajícího DP Brník na výhradním ložisku Brník (č. 3 125 600),  
v k.ú. Oleška, k.ú. Brník, k.ú. Chotýš a v k.ú. Dobré Pole u Vitic, který byl OBÚ zaevidován dne 
31.12.2019 pod č.j. SBS 46679/2019/OBÚ-02.    
 

Hlavním důvodem organizací navrhované změny – zmenšení dobývacího prostoru Brník                 
na plošný rozsah 196,6744 ha (tj. o 114,309 ha) je to, že vyhlášená pásma hygienické ochrany                 
PHO II.a, a PHO II.b vodního zdroje V sítinách významně zasahují do plochy stávajícího 
dobývacího prostoru Brník. Vnější PHO II.b vodního zdroje V sítinách má rozlohu 88,3 ha 
v dobývacím prostoru Brník a prakticky tak znemožňuje organizaci využití geologických bilančních 
volných zásob jílů, které leží v této ploše v bloku zásob č. 1 PB a v části bloku zásob č. 3a PB.  
Cit. pásma hygienické ochrany – PHO II.a, a PHO II.b vodního zdroje V sítinách jsou tak  
pro  organizaci nevyřešeným střetem zájmů, který blokuje případnou hornickou činnost v jejich 
ploše a jejich případným dobýváním by mohlo dojít k ohrožení zákonem chráněného zájmu  
(tj. ochrany vodního zdroje) a dle organizace je zřejmé, že význam ochrany tohoto zájmu převyšuje 
zájem na vydobytí těchto zásob, a proto tyto výše cit. zásoby ložiska Brník navrhla k odpisu,  
a to ve smyslu § 14a odst. 2 písm. c) horního zákona.  
 
Rozhodnutím Ministerstva průmyslu a obchodu České republiky ze dne 27.7.2020  
č.j. MPO 404428/2020 došlo na návrh organizace, a to podle § 14a odst. 1 horního zákona                           
a § 14a odst. 2 písm. c) horního zákona k odpisu části zásob výhradního ložiska Brník, a to 
převodem zásob bilančních umístěných v blocích 1PB a 3aPB do zásob nebilančních.   
 

Navrhovanou změnou – zmenšením stávajícího DP Brník budou zrušeny vrcholy stávajícího 
DP Brník č. 4, 14 a 15 a vzniknou nové vrcholy č. 21 až 26 (viz shora).     
 

Organizace zpracovala podklady, tzn. dokumentaci a doklady, pro návrh na změnu – 
zmenšení stávajícího DP Brník v souladu s § 27 odst. 1 horního zákona a s § 2 a § 4 vyhlášky 
Českého báňského úřadu č. 172/1992 Sb., o dobývacích prostorech, ve znění pozdějších předpisů 
(dále též jako „vyhláška č. 172/1992 Sb.“).  
 

Předložená dokumentace „Návrh na změnu dobývacího prostoru Brník“, zpracovaná  
RNDr. Lubomírem Aronem, projektantem a schválená Milanem Topolančinem, závodním lomu 
v prosinci 2019 a doplněná (aktualizovaná) v srpnu 2020 (dále též jako „dokumentace“), obsahuje 
textovou, grafickou a dokladovou část, a dále další přílohy v rozsahu: 
 

• Kopie základní důlní mapy – Změna DP Brník – Mapa povrchové situace v měřítku 1:3000, 
se zakreslením změny hranic DP Brník a vrcholů jeho geometrického obrazce po změně 
hranic, sousedních DP, CHLÚ a ochranných pásem; 

• Kopie pozemkové mapy katastru nemovitostí – Změna DP Brník – Mapa KN v měřítku 
1:3000 se zakreslením změny hranic DP a vrcholů jeho geometrického obrazce po změně 
hranic, sousedních DP; 

• Změna DP Brník – mapa v měřítku 1:10000; 
• Změna DP Brník – Přehledná situace zmenšeného DP Brník – schéma bez měřítka;  
• Seznam souřadnic vrcholů, výpočet plošného obsahu změněného DP Brník a seznam 

katastrálních území, na kterých se změněný DP Brník bude nacházet; 
 



                                                                                                        Č.j. SBS 46679/2019/OBÚ-02/13 
 

9 
 

• Kopie rozhodnutí o stanovení DP Brník, které vydalo generální ředitelství 
Československých keramických závodů v Praze dne 24.8.1966 pod č. 182/66 – ČKZ; 

• Kopie základní důlní mapy – Změna DP Brník – Mapa bloků zásob v měřítku 1:3000; 
• Kopie – Protokol o schválení zásob organizací na ložisku Brník, ze dne 27.10.2010; 
• Kopie – Zápis ze 1157. zasedání Komise pro projekty a závěrečné zprávy MŽP ČR,  

ze dne 10.12.2010; 
• Kopie – Přepočet zásob na ložisku Brník po změně dobývacího prostoru (Jarková 2019),  
číslo úkolu: 19 113; 

• Kopie – Protokol o schválení zásob organizací na ložisku Brník, ke dni 1.1.2019 ze dne 
8.10.2019; 

• Kopie – Návrh na odpis části zásob výhradního ložiska Brník (Aron, 2020) (pozn.: doplněno 
v srpnu 2020); 

• Kopie rozhodnutí Ministerstva průmyslu a obchodu ČR, č.j. MPO 404428/2020                       
ze dne 27.7.2020 ve věci odpisu zásob výhradního ložiska Brník (ložiska jíly 
žáruvzdorné na ostřivo) v dobývacím prostoru Brník, převodem ze zásob bilančních  
do zásob nebilančních (pozn.: doplněno v srpnu 2020); 

• Seznam dotčených pozemků s uvedením parcelních čísel, druhů pozemků a právních vztahů 
podle KN; 

• Seznam a adresy fyzických a právnických osob, které jsou účastníky řízení (pozn.: 
aktualizován v srpnu 2020); 

• Seznam a adresy dotčených orgánů státní správy, organizací, správců sítí; 
• Kopie příslušné části územně plánovací dokumentace – Uzemní plán Vitice 2014, Uzemní 

plán Oleška 2001; 
• Kopie projektu – Posílení vodárenské soustavy – Dobré pole; 
• Kopie oprávnění organizace KERACLAY, a.s. k hornické činnosti vydané OBÚ  

dne 8.1.2019 pod č.j. SBS 38603/2018/OBÚ-02; 
• Kopie výpisu z obchodního rejstříku, vedeného Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 

18783, ze dne 18.9.2019; 
• Kopie plné moci pro Milana Topolančina k zastupování organizace KERACLAY, a.s.,  

ze dne 27.6.2018; 
• Plná moc pro Gekon, spol. s r.o. k zastupování organizace KERACLAY, a.s., ze dne 

2.10.2019; 
• Kopie výpisu z obchodního rejstříku, vedeného Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 

13663, ze dne 18.9.2019; 
• Kopie osvědčení o odborné způsobilosti projektanta RNDr. Lubomíra Arona vydané OBÚ 

v Plzni dne 3.7.2001 pod č.j. 1727/2001, s posledním přezkoušením ze dne 15.7.2020 
(pozn.: aktualizována v srpnu 2020). 

 
Organizace k návrhu na změnu – zmenšení DP Brník dále přiložila v dokladové části 

následující písemnosti:  
 

• Souhlasné závazné stanovisko Krajského úřadu Středočeského kraje, odboru životního 
prostředí a zemědělství, ze dne 14.11.2019 č.j. 135879/2019/KUSK, k záměru „Změna 
dobývacího prostoru Brník“, ve kterém je uvedeno, že cit.: „… záměr je přípustný  
za splnění podmínky, která zní cit.: „záměr bude umístěn a proveden v souladu 
s předloženou dokumentací zpracovanou v 09/2019 společností GEKON s.r.o., se sídlem 
Politických vězňů 2147/36, 301 00 Plzeň, Ing. Tomáš Buček, hlavní důlní měřič                               
(č. osvědčení ČBÚ čj. 2108/94).“ OBÚ k tomu uvádí, že tato cit. podmínka je splněna 
vydáním tohoto rozhodnutí.  



                                                                                                        Č.j. SBS 46679/2019/OBÚ-02/13 
 

10 
 

• Souhlasné vyjádření Krajského úřadu Středočeského kraje, odboru životního prostředí  
a zemědělství, ze dne 15.11.2019 č.j. 145495/2019/KUSK, ve věci „Vyjádření ke změně 
(zmenšení) dobývacího prostoru Brník“, vydáno bez podmínek. Cit. souhlasné vyjádření 
OBÚ bere na vědomí. 

 
• Souhlasné souhrnné vyjádření Městského úřadu Český Brod, odboru životního prostředí  

a zemědělství, ze dne 11.10.2019 č.j. MUCB 63318/2019, ve věci „Žádosti o vyjádření 
k návrhu na změnu (zmenšení) DP Brník“, vydáno bez podmínek. Cit. souhlasné souhrnné 
vyjádření OBÚ bere na vědomí. 

 
• Souhlasné souhrnné vyjádření Městského úřadu v Říčanech, odboru životního prostředí,  

ze dne 4.12.2019 č.j. 361955/2019/MURI/OŽP/00354, ve věci „Návrh na změnu (zmenšení) 
dobývacího prostoru Brník“, vydáno bez podmínek. Cit. souhlasné souhrnné vyjádření OBÚ 
bere na vědomí. 

 
• Souhlasné stanovisko obce Oleška ze dne 13.1.2020 č.j. 0009/2020, ve věci „Návrh  

na změnu (zmenšení) dobývacího prostoru Brník“, vydáno bez podmínek (pozn.: doplněno 
v srpnu 2020). Cit. souhlasné stanovisko OBÚ bere na vědomí.  

 
• Souhlasné stanovisko obce Vitice ze dne 10.2.2020 č.j. OVITI 438/2019 ve věci „Návrh  

na změnu (zmenšení) dobývacího prostoru Brník“, vydáno za podmínek, které OBÚ 
všechny zohlednil v podmínce č. 1) výrokové části tohoto rozhodnutí (pozn.: cit. souhlasné 
stanovisko bylo doplněno v srpnu 2020).   
 

• Souhlasné sdělení společnosti ČEZ Distribuce, a.s., ze dne 18.8.2020, zn. 0101364275,  
ve věci „Sdělení o existenci energetického zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo 
zařízení technické infrastruktury v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a.s., pro akci: 
Zmenšení DP Brník“. V cit. souhlasném sdělení je uvedeno, cit.: „V majetku ČEZ 
Distribuce, a.s., se na Vámi uvedeném zájmovém území nachází nebo ochranným pásmem 
zasahuje energetické zařízení typu nadzemní síť NN.“. OBÚ zohlednil cit. souhlasné sdělení 
o existenci energetického zařízení nebo jeho ochranného pásma v podmínce č. 2)                
výrokové části tohoto rozhodnutí.   
 

• Souhlasné sdělení společnosti ČEZ Distribuce, a.s., ze dne 18.8.2020, zn. 0101364300,                    
ze dne 18.8.2020, zn. 0101364305, ze dne 18.8.2020, zn. 0101364310, ve věci „Sdělení  
o existenci energetického zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení 
technické infrastruktury společnosti ČEZ Distribuce, a.s., pro akci: Zmenšení DP Brník“. 
V těchto cit. sděleních je uvedeno, cit.: „Na Vámi uvedeném zájmovém území se nenachází 
energetické zařízení, zařízení sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení technické 
infrastruktury v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a.s.“. Cit. sdělení neobsahují žádné 
podmínky a OBÚ je bere na vědomí (pozn.: při podávání žádosti o sdělení o existenci  
en. zařízení, sítě etc. společnosti ČEZ Distribuce, a.s. v dané věci, bylo nutné tuto žádost  
z důvodu velikosti zájmového území, tj. DP Brník, rozdělit na dvě samostatné žádosti).  
 

• Souhlasné sdělení společnosti ČEZ ICT Services, a.s., ze dne 18.8.2020, zn. 700253152,  
ze dne 18.8.2020, zn. 700253174, ze dne 18.8.2020, zn. 700253178, ze dne 18.8.2020,  
zn. 700253181, ve věci „Sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti ČEZ ICT 
Services, a.s., pro akci: Zmenšení DP Brník“. V těchto cit. sděleních je uvedeno, cit.:  
„Dle vědomí společnosti ČEZ ICT Services, a.s., se na Vámi vymezeném zájmovém území 



                                                                                                        Č.j. SBS 46679/2019/OBÚ-02/13 
 

11 
 

nenachází komunikační zařízení v majetku společnosti ČEZ ICT Services, a.s.“. Cit. sdělení 
neobsahují žádné podmínky a OBÚ je bere na vědomí. 

 
• Souhlasné sdělení společnosti Telco Pro Services, a.s., ze dne 18.8.2020, zn. 0201113098, 

ze dne 18.8.2020, zn. 0201113119, ze dne 18.8.2020, zn. 0201113123, ze dne 18.8.2020,  
zn. 0201113126, ve věci „Sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti Telco Pro 
Services, a.s. pro akci Zmenšení DP Brník“. V těchto cit. sděleních je uvedeno, cit.:  
„Dle vědomí společnosti Telco Pro Services, a.s., se na Vámi vymezeném zájmovém území 
nenachází komunikační zařízení v majetku společnosti Telco Pro Services, a.s.“. Cit. sdělení 
neobsahují žádné podmínky a OBÚ je bere na vědomí. 
 

• Souhlasné vyjádření společnosti NET4GAS, s.r.o., ze dne 9.9.2019 zn. 7669/19/OVP/N,  
ve věci „Zmenšení DP Brník“. V cit. souhlasném vyjádření je uvedeno, cit. „Nezasahuje do 
bezpečnostního pásma VTL plynovodu a o ochranného pásma telekomunikačního vedení 
NET4GAS, s.r.o.“. Cit. souhlasné vyjádření neobsahuje žádné podmínky a OBÚ je bere  
na vědomí. 
 

• Souhlasné stanovisko společnosti GridServices, s.r.o., ze dne 9.9.2019 zn. 5001996969,  
ve věci „Zmenšení DP Brník“. V cit. stanovisku je uvedeno, že cit.: „V zájmovém území 
vyznačeném v příloze tohoto stanoviska, nejsou umístěna žádná provozovaná plynárenská 
zařízení a plynovodní přípojky ve vlastnictví nebo správě GasNet, s.r.o.“. Cit. souhlasné 
stanovisko neobsahuje žádné podmínky a OBÚ je bere na vědomí. 
 

• Souhlasné vyjádření společnosti Vodafone Czech Republic a.s., ze dne 18.8.2020  
zn. 200818-1118201357, k akci „Zmenšení DP Brník“. V cit. vyjádření je uvedeno,  
že společnost na základě předložené dokumentace souhlasí s realizací projektu.  
Cit. souhlasné vyjádření neobsahuje žádné podmínky a OBÚ je bere na vědomí. 
 

• Souhlasné vyjádření společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. (CETIN), ze dne 
9.9.2019 č.j. 744347/19, ve věci „Vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací  
a všeobecné podmínky ochrany sítě elektronických komunikací společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s.“, k akci „Zmenšení DP Brník“. V cit. souhlasném 
vyjádření je uvedeno, cit.: „Nedojde ke střetu se sítí elektronických komunikací společnosti 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s.“. Cit. souhlasné vyjádření neobsahuje žádné 
podmínky a OBÚ je bere na vědomí. 
 

• Souhlasné vyjádření společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. (CETIN), ze dne 
10.9.2019 č.j. 744356/19, ve věci „Vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací  
a všeobecné podmínky ochrany sítě elektronických komunikací společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s.“, k akci „Zmenšení DP Brník“. V cit. souhlasném 
vyjádření je uvedeno, cit.: „Dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací společnosti 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s.“. OBÚ zohlednil cit. souhlasné vyjádření týkající 
se existence sítě elektronických komunikací v podmínce č. 2) výrokové části tohoto 
rozhodnutí.  
 

• Souhlasné vyjádření společnosti ENERGIE AG Kolín a.s., ze dne 10.12.2019                                  
č.j. O19070107145, ve věci „Brník, parc. č. 1818, zmenšení dobývacího prostoru Brník                 
(zákres sítí – bez záměru napojení na vodohospodářské sítě)“. V cit. souhlasném vyjádření 
je uvedeno, cit.: „V zájmovém území neprovozuje společnost Energie AG Kolín a.s.  
vodovod pro veřejnou potřebu.“ Cit. souhlasné vyjádření neobsahuje žádné podmínky                      



                                                                                                        Č.j. SBS 46679/2019/OBÚ-02/13 
 

12 
 

a OBÚ je bere na vědomí.   
 

Návrh organizace na změnu – zmenšení stávajícího DP Brník, vypracovaný v prosinci 2019 
RNDr. Lubomírem Aronem, projektantem, byl na OBÚ doručen dne 31.12.2019, a to v souladu  
s § 28 odst. 1 horního zákona ve spojení s § 2 a § 4 vyhlášky č. 172/1992 Sb., a byl OBÚ následně 
zaevidován pod č.j. SBS 46679/2019/OBÚ-02 (viz shora).     
 

Správní řízení ve shora uvedené věci bylo OBÚ zahájeno podle § 28 odst. 1 a 9 horního 
zákona jako řízení s velkým počtem účastníků ve smyslu § 144 odst. 2 správního řádu, a to dnem 
1.4.2020, což OBÚ všem jemu známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům státní správy řádně 
oznámil přípisem ze dne 21.1.2020 č.j. SBS 46679/2019/OBÚ-02/1.    

 
Dne 7.4.2020 byla na OBÚ doručena a zde pod č.j. SBS 13119/2020/OBÚ-02 zaevidována 

žádost organizace ze dne 2.4.2020 zn. 30/2020, o přerušení správního řízení  
ve věci návrhu organizace na změnu – zmenšení dobývacího prostoru Brník, vypracovaného                
v prosinci 2019 báňským projektantem RNDr. Lubomírem Aronem, ve které organizace  
ve smyslu § 64 odst. 2 správního řádu požádala OBÚ o přerušení cit. správního řízení,  
a to na nezbytně nutnou dobu, tj. do 31.8.2020 s tím, že organizace tuto dobu řádně využije 
k doplnění návrhu organizace na změnu – zmenšení dobývacího prostoru Brník, vypracovaného                   
v prosinci 2019 báňským projektantem RNDr. Lubomírem Aronem, o nezbytné doklady pro jeho 
spolehlivé posouzení, a to především z hlediska ochrany hospodárného využití předmětného 
výhradního ložiska.   

 
OBÚ cit. žádosti organizace o přerušení správního řízení ve shora uvedené věci usnesením 

OBÚ č.j. SBS 46679/2019/OBÚ-02/4 ze dne 8.4.2020 vyhověl a cit. správní řízení přerušil podle                
§ 64 odst. 2 správního řádu ve spojení s § 64 odst. 4 správního řádu, a to na nezbytně nutnou dobu, 
tj. do 31.8.2020.   

 
Dne 27.8.2020 bylo na OBÚ doručeno a zde pod č.j. SBS 32800/2020/OBÚ-02 

zaevidováno podání organizace „Žádost o znovuzahájení přerušeného správního řízení                               
ve věci „Návrh na změnu (zmenšení) dobývacího prostoru Brník““, ze dne 25.8.2020                               
zn. 71/2020, obsahující: a) souhlasné stanovisko obce Vitice ve věci, č.j. OVITI 438/2019                  
ze dne 10.2.2020, b) souhlasné stanovisko obce Oleška ve věci, č.j. 0009/2020 ze dne 
13.1.2020, c) rozhodnutí Ministerstva průmyslu a obchodu ČR, č.j. MPO 404428/2020                         
ze dne 27.7.2020 ve věci odpisu zásob výhradního ložiska Brník (ložiska jíly žáruvzdorné                     
na ostřivo) v dobývacím prostoru Brník, převodem ze zásob bilančních do zásob nebilančních, 
a to celkem 1.260.755 tun suroviny, d) aktualizovaná stanoviska (vyjádření) správců sítí  
ve věci.     

 
OBÚ na základě výše uvedeného shledal, že dne 27.8.2020 odpadla překážka,  

pro níž bylo cit. správní řízení přerušeno, neboť tohoto dne bylo na OBÚ doručeno a zde  
pod č.j. SBS 32800/2020/OBÚ-02 zaevidováno cit. podání organizace „Žádost  
o znovuzahájení přerušeného správního řízení ve věci „Návrh na změnu (zmenšení) dobývacího 
prostoru Brník““. OBÚ na základě tohoto zjištění v souladu s § 65 odst. 2 správního řádu, 
vyrozuměl přípisem č.j. SBS 46679/2019/OBÚ-02/7 ze dne 21.9.2020 všechny jemu známé 
účastníky řízení a dotčené orgány státní správy ve shora uvedené věci, že dnem 27.8.2020                      
se ve správním řízení ve věci návrhu na změnu – zmenšení dobývacího prostoru Brník pokračuje.     

 

 



                                                                                                        Č.j. SBS 46679/2019/OBÚ-02/13 
 

13 
 

OBÚ současně v cit. přípise č.j. SBS 46679/2019/OBÚ-02/7 ze dne 21.9.2020 nařídil                   
ve věci podle § 49 odst. 1 správního řádu ve spojení s § 28 odst. 3 horního zákona ústní jednání 
spojené s místním šetřením, a to na čtvrtek 15.10.2020 v 10:00 hod. s místem konání v zasedací 
místnosti administrativní budovy lomu Brník, Brník 76, 281 63 Oleška (dále jen „ústní jednání“) 
s tím, že účastníci řízení mohou svoje připomínky nebo návrhy uplatnit nejpozději při ústním 
jednání, jinak k připomínkám nebo návrhům účastníků řízení podaným po této lhůtě nebude OBÚ 
přihlédnuto. Stejná lhůta (termín ústního jednání) byla ve smyslu § 28 odst. 4 horního zákona 
určena dotčeným orgánům státní správy pro oznámení svých stanovisek ve shora uvedené věci.   

 Při ústním jednání byl přítomný zplnomocněný zástupce organizace seznámen                                   
s předloženou spisovou dokumentací ve věci, tj. s návrhem na změnu – zmenšení dobývacího 
prostoru Brník, byly mu zodpovězeny veškeré dotazy ve věci a byla mu dána možnost vyjádřit se 
do protokolu z ústního jednání a seznámit se s veškerými podklady meritorního rozhodnutí ve věci. 
Za účasti zplnomocněného zástupce organizace následně proběhlo místní šetření ve věci.      
 
 Zplnomocněný zástupce organizace při ústním jednání využil právo účastníka řízení,  
které vyplývá z ustanovení § 36 odst. 2 správního řádu a za organizaci písemně sdělil souhlasné 
stanovisko ve věci (bez připomínek).    
 
 O výsledku ústního jednání ve věci byl OBÚ sepsán protokol, který byl na OBÚ zaevidován 
dne 16.10.2020 pod č.j. SBS 40256/2020/OBÚ-02.    
 

V návaznosti na shora uvedené OBÚ v souladu s § 39 odst. 1 správního řádu určil 
usnesením č.j. SBS 46679/2019/OBÚ-02/10 ze dne 19.10.2020 všem jemu známým účastníkům 
řízení přiměřenou lhůtu, ve které se mohli vyjádřit k podkladům meritorního rozhodnutí ve věci 
před jeho vydáním podle § 36 odst. 3 správního řádu. Nikdo z nich se však nevyjádřil.   
 

OBÚ řádně posoudil podle § 50 správního řádu všechna v cit. správním řízení podaná 
stanoviska a vyjádření účastníků řízení a dotčených orgánů státní správy ve věci, a ve výrokové 
části tohoto rozhodnutí stanovil podmínky, při jejich dodržení výše uvedenou změnu – zmenšení 
stávajícího DP Brník na výhradním ložisku Brník (č. 3 125 600) organizaci povolil.  
Podmínky uvedené ve výrokové části tohoto rozhodnutí OBÚ stanovil z důvodu ochrany práv  
a právem chráněných zájmů a dodržení řádného předpisového stavu (viz shora).  

 
Protože byly splněny všechny podmínky, které platné právní předpisy s vydáním tohoto 

rozhodnutí spojují, rozhodl OBÚ tak, jak je výše uvedeno.   
 
S podáním návrhu na změnu – zmenšení stávajícího DP Brník ev. č. 6/0215, situovaného  

na výhradním ložisku Brník (B 3 125 600), je podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, 
ve znění pozdějších předpisů (část IV, položka 60, bod 1. písm. j) Sazebníku správních poplatků), 
spojena povinnost organizace uhradit správní poplatek v celkové výši 1.500,- Kč. Poplatek byl 
organizací uhrazen dne 31.12.2019 kolkovými známkami vylepenými na podaném návrhu 
organizace ve věci.  
 
 
 
 
 
 
 

 



                                                                                                        Č.j. SBS 46679/2019/OBÚ-02/13 
 

14 
 

P o u č e n í :      
 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podle § 81 a násl. správního řádu podat 
odvolání ve lhůtě 15-ti dnů ode dne jeho oznámení k Českému báňskému úřadu v Praze podáním        
u OBÚ. Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu, to znamená, musí být 
z něj patrno, kdo jej činí, které věci se týká a co se navrhuje. Fyzická osoba uvede v odvolání jméno 
a příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, popř. jinou adresu pro doručování. Právnická 
osoba uvede v odvolání svůj název nebo obchodní firmu, identifikační číslo osob nebo obdobný 
údaj a adresu sídla, popř. jinou adresu pro doručování.       

 
„otisk úředního razítka“ 

 
 
 
                     Ing. Dalibor Tichý    
 předseda úřadu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha:   
 
Změna DP Brník – mapa v měřítku 1:10000, vypracovaná Ing. Janem Burešem a schválená                       
v prosinci 2019 Milanem Topolančinem, závodním lomu.    
 
 
 
 



                                                                                                        Č.j. SBS 46679/2019/OBÚ-02/13 
 

15 
 

 
Rozdělovník k č.j. SBS 46679/2019/OBÚ-02/13:                                      

 

I. Účastník řízení dle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu (obdrží do datové schránky): 
 
KERACLAY, a.s., Brník 76, Oleška, 281 63 Kostelec nad Černými Lesy, IČ: 29140277, 
zastoupená GEKON, spol. s r.o., Politických vězňů 2147/36, 301 00 Plzeň, IČ: 43870741  

 
 

II. Účastníci řízení dle § 27 odst. 2 a 3 správního řádu (obdrží veřejnou vyhláškou): 
 

1. AGROSERVIS JaS s.r.o., Braunerova 21, Kolín VI, 28002 Kolín, IČ: 27641724 

2. Arcibiskupství pražské, Hradčanské náměstí 56/16, Hradčany, 11800 Praha 1, IČ: 00445100 

3. AVINEA s.r.o., Koterovská 2482/156a, Východní Předměstí, 32600 Plzeň, IČ: 29124778 

4. Bytové družstvo Brník, Brník 65, 28163 Kostelec nad Černými lesy, IČ: 26178389 

5. CZ AGRO Servis a.s., Opletalova 1284/37, Nové Město, 11000 Praha 1, IČ: 24676110 

6. Česká zemědělská univerzita v Praze, Kamýcká 129, Suchdol, 16500 Praha 6, IČ: 60460709 

7. EKOPROGRES plus, s.r.o., č.p.6, 28163 Třebovle, IČ: 47546123 

8. FP majetková a.s., Podvinný mlýn 2283/18, Libeň, 19000 Praha 9, IČ: 24743364 

9. KERAIN, a.s., Žatecká 1899/25, 43401 Most, IČ: 22801219 

10. Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, Zborovská 
81/11, Smíchov, 15000 Praha 5, IČ: 00066001 

11. Obec Oleška, č.p.1, 28162 Oleška, IČ: 00235610 

12. Obec Vitice, č.p.95, 28106 Vitice, IČ: 00235890 

13. OJGAR, s.r.o., Křížová 1018/6, Smíchov, 15000 Praha 5, IČ: 27404498 

14. Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 3, IČ: 01312774 

15. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 
12800 Praha 2, IČ: 69797111 

16. Zemědělské družstvo " Podlipan " Vitice, Dobré Pole 54, 28163 Vitice, IČ: 00104141 

17. Česká telekomunikační infrastruktura a.s. (CETIN), Olšanská 2681/6, 13000 – Praha 3,  
IČ: 04084063 

18. ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ: 24729035 

19. Adámková Olga, nar.: 29.08.1929, Lvovská 1227/1, Vršovice, 10000 Praha 10  

20. Beránková Blanka, nar.: 16.06.1968, Komenského 365, 28161 Kouřim 

21. Beznoska Jaroslav, nar.: 11.06.1959, Nad Elektrárnou 2074/25, 28802 Nymburk 

22. Boumová Eva, nar.: 07.06.1950, č.p.98, 28201 Kšely 

23. Brandejs Jan, nar.: 13.12.1945, Na Jarově 1961/15, Žižkov, 13000 Praha 3 

24. Brožek Leoš, nar.: 30.03.1967, Chocenice 7, 28002 Břežany I 

25. Břečka Pavel, nar.: 09.06.1965, Brník 45, 28163 Oleška 

26. Břečka Petr, nar.: 05.04.1969, Brník 75, 28163 Oleška 

27. Burdová Věra Ing., nar.: 17.01.1961, Cukrovarská 129, Liblice, 28201 Český Brod 

28. Buriánková Martina, nar.: 18.03.1979, č.p.46, 28163 Prusice 

29. Coubal Josef, nar.: 19.03.1946, Dobré Pole 32, 28163 Vitice 



                                                                                                        Č.j. SBS 46679/2019/OBÚ-02/13 
 

16 
 

30. Coubal Vladimír, nar.: 18.11.1957, Hřiby 13, 28106 Vitice 

31. Čápová Erika, nar.: 19.02.1973, Brník 78, 28163 Oleška 

32. Čechrák Pavel Ing., nar.: 07.04.1956, Pražská 1616/57, Čáslav-Nové Město, 28601 Čáslav 

33. Čechráková Gabriela, nar.: 09.01.1976, Šeříková 2130, 28802 Nymburk 

34. Čechráková Renata, nar.: 20.10.1984, Růžová 26, 28912 Třebestovice 

35. Čípa Vít, nar.: 27.12.1949, Tulipánová 141, 25243 Průhonice 

36. Daneš Petr, nar.: 09.05.1994, Brník 47, 28163 Oleška 

37. Daňha Jan, nar.: 06.04.1950, Tyršova 926, 28163 Kostelec nad Černými lesy 

38. Dittrichová Jana, nar.: 06.07.1944, 17. listopadu 244, Hořejší Předměstí, 34401 Domažlice 

39. Divíšek Karel, nar.: 02.02.1965, Chotýš 20, 28163 Vitice 

40. Divíšková Drahomíra, nar.: 01.02.1969, Chotýš 20, 28163 Vitice 

41. Dlabalová Marie, nar.: 20.06.1949, Hradec 2, 28163 Stříbrná Skalice 

42. Drbalová Dana, nar.: 12.07.1962, Jabloňová 968, 28163 Kostelec nad Černými lesy 

43. Drbohlav Martin, nar.: 05.12.1976, Lipany 60, 28163 Vitice 

44. Grofová Renata, nar.: 02.08.1961, Králka 12, 28163 Oleška 

45. Heller Jaroslav, nar.: 24.05.1971, Dobré Pole 106, 28163 Vitice 

46. Herčík Jaroslav, nar.: 10.12.1979, Čenovická 138, Újezd nad Lesy, 19016 Praha 9 

47. Herčíková Barbora, nar.: 21.12.1979, Čenovická 138, Újezd nad Lesy, 19016 Praha 9 

48. Hes Ladislav, nar.: 04.03.1964, Králka 32, 28163 Oleška 

49. Hetzendorf Karel, nar.: 23.04.1956, Králka 4, 28163 Oleška 

50. Hetzendorfová Jaroslava, nar.: 02.07.1960, Králka 4, 28163 Oleška 

51. Hofbauer Miroslav, nar.: 20.03.1957, Dolákova 795/7, Bohnice, 18100 Praha 8 

52. Holaňová Jitka, nar.: 02.11.1953, Brník 73, 28163 Oleška 

53. Holička Miroslav, nar.: 19.04.1955, Vrchlabská 25/7, Kbely, 19700 Praha 9 

54. Holičková Marta, nar.: 24.01.1956, Vrchlabská 25/7, Kbely, 19700 Praha 9 

55. Holub Bohuslav Ing., nar.: 16.02.1947, č.p.27, 28162 Oleška 

56. Hošek Karel, nar.: 06.05.1991, Brník 70, 28163 Oleška 

57. Hošek Ondřej, nar.: 03.03.1993, Brník 70, 28163 Oleška 

58. Hošek Václav, nar.: 07.03.1974, Brník 71, 28163 Oleška 

59. Houdek Pavel, nar.: 13.01.1943, Brník 10, 28163 Oleška 

60. Hozman Zdeněk, nar.: 28.05.1943, Dobré Pole 46, 28163 Vitice 

61. Hozmanová Ludmila, nar.: 09.04.1947, Dobré Pole 46, 28163 Vitice 

62. Hrabánková Miluše, nar.: 26.09.1950, Čimická 1279/68, Kobylisy, 18200 Praha 8 

63. Charvát Jaroslav, nar.: 17.01.1939, Dobré Pole 40, 28163 Vitice 

64. Charvátová Marie, nar.: 04.09.1952, Dobré Pole 40, 28163 Vitice 

65. Jandíková Patricie, nar.: 11.09.1978, Brník 80, 28163 Oleška 

66. Janotová Evženie, nar.: 19.03.1953, Brník 3, 28163 Oleška 

67. Janušková Monika, nar.: 19.06.1981, Sokolovská 1317/11, Beroun-Město, 26601 Beroun 

68. Jebavý Jan Ing., nar.: 28.08.1973, Braunerova 21, Kolín VI, 28002 Kolín 

69. Jelínková Jarmila Ing., nar.: 25.08.1969, Brník 72, 28163 Oleška 

70. Jozífová Marie MUDr., nar.: 25.02.1962, Frostova 345/5, Petrovice, 10900 Praha 10 

71. Kapal František, nar.: 26.08.1942, Tyršova 976, Kolín II, 28002 Kolín 



                                                                                                        Č.j. SBS 46679/2019/OBÚ-02/13 
 

17 
 

72. Karkoš Jaromír, nar.: 04.08.1975, Dobré Pole 3, 28163 Vitice 

73. Karkoš Lubomír, nar.: 28.06.1970, č.p.72, 28146 Horní Kruty 

74. Kaše Jaroslav, nar.: 05.02.1923, Kutnohorská 337, 28163 Kostelec nad Černými Lesy 

75. Kaše Josef, nar.: 13.08.1959, Brník 52, 28163 Oleška 

76. Kavalcová Jana, nar.: 29.01.1956, Brník 30, 28163 Oleška 

77. Klein Robert, nar.: 20.04.1977, Vítkova 261/6, Karlín, 18600 Praha 8 

78. Konůpková Eva, nar.: 27.07.1963, Tyršova 495, 28163 Kostelec nad Černými lesy 

79. Kosmatová Zdeňka, nar.: 17.08.1975, Dobré Pole 87, 28163 Vitice 

80. Kothera Vladimír, nar.: 07.12.1949, Sportovní 869, 28201 Český Brod 

81. Kovandová Jitka, nar.: 25.02.1960, Pod skalkou 1187, 58401 Ledeč nad Sázavou 

82. Koželská Zdeňka, nar.: 04.08.1959, Močedník 4, 28163 Vitice 

83. Koželský Jaroslav, nar.: 22.01.1957, Močedník 4, 28163 Vitice 

84. Kratochvíl Aleš, nar.: 13.11.1974, Králka 16, 28163 Oleška 

85. Kratochvíl Radoslav, nar.: 01.07.1958, Králka 16, 28163 Oleška 

86. Kratochvílová Marie, nar.: 19.07.1938, Králka 16, 28163 Oleška 

87. Kratochvílová Věra, nar.: 06.07.1947, Brník 37, 28163 Oleška 

88. Křivan Oldřich, nar.: 16.09.1966, Tyršova 495, 28163 Kostelec nad Černými lesy 

89. Kubelková Hana, nar.: 25.10.1963, č. p. 111, 28103 Radim 

90. Kučerová Miloslava, nar.: 18.11.1949, Masarykova 54, 76326 Luhačovice 

91. Lacinová Jaroslava, nar.: 07.05.1966, Mírové náměstí 46, 28161 Kouřim 

92. Lepší Olga, nar.: 31.07.1976, č.p.45, 28163 Výžerky 

93. Louda Martin, nar.: 19.08.1969, Fügnerova 1237, 25092 Šestajovice 

94. Loudová Veronika, nar.: 20.01.1971, Fügnerova 1237, 25092 Šestajovice 

95. Ludická Hana, nar.: 15.07.1955, Lodžská 465/12, Bohnice, 18100 Praha 8 

96. Ludický Lubor, nar.: 31.10.1953, Lodžská 465/12, Bohnice, 18100 Praha 8 

97. Lynn Michaela, nar.: 25.03.1977, Hackerova 573/6, Bohnice, 18100 Praha 8 

98. Mach Peter, Dr., nar.: 07.05.1971, 11360 Hastings Street NE, MN 55449 Blaine,  
  Spojené státy americké (USA) 

99. Majer Jindřich, nar.: 03.06.1962, Žitomířská 165, 28201 Český Brod 

100. Masopust Pavel, nar.: 16.02.1970, Jižní 512, 28144 Zásmuky 

101. Merellová Alena, nar.: 10.05.1974, Borová 1144, 28163 Kostelec nad Černými lesy 

102. Molnárová Marta, Na Fišerce 1049/18, Dejvice, 16000 Praha 

103. Moravcová Jana, nar.: 13.06.1972, č.p.66, 28163 Štíhlice 

104. Moťka Otakar, nar.: 16.01.1958, Radnické schody 172/7, Hradčany, 11800 Praha 1 

105. Mrázek Jaroslav, nar.: 09.05.1975, Na Bělidle 997, 28201 Český Brod 

106. Mrázek Vladimír, nar.: 27.10.1952, Dobré Pole 167, 28163 Vitice 

107. Nechuta Milan, nar.: 09.04.1973, č.p.93, 28106 Vitice 

108. Nekula Jan MUDr., nar.: 06.06.1956, Prvního pluku 321/19, Karlín, 18600 Praha 8 

109. Nepraš Jiří, nar.: 19.02.1967, Chotýš 63, 28163 Vitice 

110. Nováková Ivana, nar.: 17.04.1967, Vávrova 809, Kolín IV, 28002 Kolín 

111. Novotná Věra, nar.: 16.04.1954, Dobré Pole 19, 28163 Vitice 

112. Novotný Antonín, nar.: 17.09.1951, Dobré Pole 19, 28163 Vitice 



                                                                                                        Č.j. SBS 46679/2019/OBÚ-02/13 
 

18 
 

113. Pačes Jiří, nar.: 22.11.1946, Dobré Pole 49, 28163 Vitice 

114. Pačes Josef, nar.: 03.03.1943, Brník 11, 28163 Oleška 

115. Pačesová Marie, nar.: 07.09.1943, Za Nemocnicí 1207, 28201 Český Brod 

116. Pačesová Vlasta, nar.: 18.03.1948, Dobré Pole 49, 28163 Vitice 

117. Pála Vlastislav, nar.: 25.10.1948, Pohnertova 1119/9, Kobylisy, 18200 Praha 8 

118. Pečenka Lukáš, nar.: 25.05.1981, Slepá 207, Velké Chvalovice, 28911 Pečky 

119. Pechar Jiří, nar.: 24.08.1946, Ovenecká 518/20, Holešovice, 17000 Praha 7 

120. Potměšil Josef, nar.: 10.09.1947, Korunní 1251/48, Vinohrady, 12000 Praha 2 

121. Procházka František, nar.: 25.02.1950, Chotýš 13, 28163 Vitice 

122. Procházková Věra, nar.: 17.04.1943, Nezamyslova 423/13, Nusle, 12800 Praha 2 

123. Prokopová Marie, nar.: 04.05.1947, Holečkova 2650/86, Smíchov, 15000 Praha 5 

124. Racek Jaromír Ing., nar.: 25.05.1956, Do Průhonu 53, 25084 Květnice 

125. Rada Vladislav, nar.: 27.10.1953, Trojmezní 960/64, Libeň, 19000 Praha 9 

126. Radová Jaroslava, nar.: 28.02.1926, Trojmezní 960/64, Libeň, 19000 Praha 9 

127. Rišlink Vladimír, nar.: 04.08.1943, Dobré Pole 56, 28163 Vitice 

128. Rišlinková Marie, nar.: 24.03.1947, Dobré Pole 56, 28163 Vitice 

129. Seidl Pavel, Ing., nar.: 09.01.1969, č.p.114, 25601 Struhařov 

130. Slavíková Lada, nar.: 26.01.1974, Jevanská 609, 28163 Kostelec nad Černými lesy 

131. Snětivý Josef, nar.: 10.07.1950, Králka 19, 28163 Oleška 

132. Součková Miloslava, nar.: 04.12.1957, č.p.51, 28163 Nučice 

133. Splavcová Marie, nar.: 18.03.1950, Brník 17, 28163 Oleška 

134. Splavcová Marie, nar.: 31.03.1947, Dobré Pole 59, 28163 Vitice 

135. Splavcová Marta, nar.: 29.09.1940, Králka 24, 28163 Oleška 

136. Splavec František, nar.: 22.06.1972, Na Trnožině 108, 28201 Doubravčice 

137. Splavec Jiří, nar.: 16.04.1963, Jeseniova 1908/149, Žižkov, 13000 Praha 3 

138. Stará Lenka, Bc., DiS., nar.: 04.11.1966, Ke Kolodějům 161, 25084 Sibřina 

139. Stárek Vladimír, nar.: 18.01.1936, č.p.87, 28163 Nučice 

140. Stöhr Eduard, nar.: 04.01.1975, Na louce 518/4, Dolní Měcholupy, 11101 Praha 10 

141. Stöhrová Iva, nar.: 14.11.1978, Na louce 518/4, Dolní Měcholupy, 11101 Praha 10 

142. Strejčková Marie, Brník 22, 28163 Oleška 

143. Strejčková Marie, Brník 32, 28163 Oleška 

144. Strnad Jiří Ing., nar.: 03.09.1947, Králka 25, 28163 Oleška 

145. Strnadová Jarmila, nar.: 27.09.1946, Králka 25, 28163 Oleška 

146. Svoboda Bohumil, nar.: 08.07.1934, Jabloňová 2891/2, Záběhlice, 10600 Praha 10 

147. Svoboda Jan, Prof., nar.: 14.08.1934, Rozvojová 250/12, Lysolaje, 16500 Praha 6 

148. Svoboda Miloš Ing., nar.: 01.12.1955, U Nového Suchdola 138/36, Sedlec, 16000 Praha 6 

149. Svoboda Miroslav, nar.: 20.06.1941, Pučery 49, 28144 Kořenice 

150. Svoboda Vladimír, nar.: 28.08.1972, Brník 24, 28163 Oleška 

151. Svobodová Blanka, nar.: 17.10.1947, Brník 24, 28163 Oleška 

152. Svobodová Vlasta, nar.: 15.04.1957, Bulánka 53, 28163 Oleška 

153. Sýkora Josef, nar.: 05.06.1954, Nepravidelná 273/8, Štěrboholy, 10200 Praha 10 

154. Šebestová Věra Ing., nar.: 01.12.1970, č.p.73, 28163 Oplany 



                                                                                                        Č.j. SBS 46679/2019/OBÚ-02/13 
 

19 
 

155. Šedina Miroslav, RNDr., nar.: 07.04.1953, Jarníkova 1898/29, Chodov, 14800 Praha 4 

156. Šedinová Jiřina, nar.: 05.12.1954, Jarníkova 1898/29, Chodov, 14800 Praha 4 

157. Ševčíková Barbora, nar.: 11.04.2000, 28914 Hořany 

158. Šikl Jan, nar.: 10.05.1974, Šikmá 2373/10, Žižkov, 13000 Praha 3 

159. Špitálník Pavel, nar.: 09.11.1989, Dobré Pole 43, 28163 Vitice 

160. Špitálník Petr, nar.: 09.11.1989, Dobré Pole 43, 28163 Vitice 

161. Šťastná Eliška, nar.: 09.10.1961, Dobré Pole 38, 28163 Vitice 

162. Šveda Jaromír, nar.: 23.08.1959, Frýdlantská 1300/10, Kobylisy, 18200 Praha 8 

163. Torda Josef, nar.: 19.03.1966, Školní 272, 29473 Brodce 

164. Tordová Marie, nar.: 26.11.1967, Holé Vrchy 37, 29446 Dobrovice 

165. Urban Miloš, nar.: 26.02.1950, Dobré Pole 7, 28163 Vitice 

166. Urbanová Helena, nar.: 12.03.1953, Dobré Pole 7, 28163 Vitice 

167. Vaněčková Božena, Mgr., nar.: 28.03.1967, Pod Vrchem 871/57, Lobzy, 31200 Plzeň 

168. Varyšová Miluše, nar.: 14.02.1944, Dobré Pole 152, 28163 Vitice 

169. Vejražka Jiří Ing., nar.: 20.06.1949, Dobré Pole 60, 28163 Vitice 

170. Vojtěchová Renáta, nar.: 05.11.1964, Koněvova 1194/85, Žižkov, 13000 Praha 3 

171. Volavka Jiří, nar.: 17.04.1948, Na záhonech 1281/68, Michle, 14100 Praha 4 

172. Vomáčka Miroslav, adresa neznámá 

173. Vorobjevová Vlasta, nar.: 11.08.1951, Dobré Pole 136, 28163 Vitice 

174. Vrbický Tomáš, nar.: 15.04.1983, Hackerova 573/6, Bohnice, 18100 Praha 8 

175. Vrbová Viléma, nar.: 28.05.1938, Brník 25, 28163 Oleška 

176. Weidenhofferová Jitka, nar.: 15.08.1965, Brník 63, 28163 Oleška 

177. Záboj Stanislav, Mgr., nar.: 03.03.1970, Brník 6, 28163 Oleška 

178. Zákostelecká Marie Ing., nar.: 08.08.1939, Pešinova 558/3, Čimice, 18100 Praha 8 

179. Zákostelecký Jan, Bc., nar.: 02.05.1976, Pešinova 558/3, Čimice, 18100 Praha 8 

180. Zíka Václav, nar.: 01.07.1969, Jílovská 141, 25244 Psáry 

181. Zíková Drahomíra, nar.: 11.10.1930, Jílovská 141, 25244 Psáry 

182. Zrůstová Jana MUDr., nar.: 14.11.1942, Butovická 29/58, Jinonice, 15800 Praha 5 

183. Žoha Bohuslav Ing., nar.: 09.07.1953, Jana Palacha 153, Šipší, 28401 Kutná Hora 

184. Žoha Jaroslav, nar.: 06.10.1954, 5. května 266, 28144 Zásmuky         
 
III. Dotčené orgány státní správy (obdrží do datové schránky): 
 
1. Ministerstvo životního prostředí ČR, odbor výkonu státní správy I, Vršovická 1442/6565                    

101 00 Praha 10, IČ: 00164801 

2. Ministerstvo životního prostředí ČR, odbor obecné ochrany přírody a krajiny, Vršovická 
1442/65, 100 00 Praha 10, IČ: 001 64 801 

3. Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Zborovská 11,                
150 21 Praha 5, IČ: 70891095 

4. Krajský úřad Středočeského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, Zborovská 11, 
150 21 Praha 5, IČ: 70891095 

5. Městský úřad Český Brod, odbor životního prostředí a zemědělství, Husovo náměstí 70,  
282 24 Český Brod, IČ: 00235334 



                                                                                                        Č.j. SBS 46679/2019/OBÚ-02/13 
 

20 
 

6. Městský úřad v Říčanech, odbor životního prostředí, Masarykovo náměstí 53/40, 
251 01 Říčany, IČ: 00240702 

IV. Po nabytí právní moci obdrží na vědomí do datové schránky:     
 

1. Český báňský úřad v Praze, Kozí 4, 110 01 Praha 1 – Staré Město, IČ: 00025844  

2. Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR, Na Františku 1039/32, 110 15 Praha 1, IČ: 47609109 

3. Česká geologická služba – Geofond, Kostelní 364/26, 170 06 Praha 7, IČ: 00025798 

4. Katastrální úřad pro Středočeský kraj, katastrální pracoviště Mělník, Mladoboleslavská 3671,  
276 01 Mělník, IČ: 00213683, ID datové schránky: zp7iepe    


		2020-11-23T06:23:52+0100
	Ing. Dalibor Tichý 29c6629cb895ce7304fdc2ec53d6dafc4d49434c




